DE NARIÑO Y LA COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL (CNSC). Lo anterior 

conforme se pasará a exponer a continuación. 

I HECHOS 

1. El 6 de septiembre de 2019, la Comisión Nacional del Servicio Civil convocó a concurso 

público de méritos para proveer ciento sesenta y una (161) vacantes dentro de la planta de 

personal de la Gobernación de Nariño, pertenecientes al Sistema General de Carrera 

Administrativa mediante ACUERDO CNSC 20191000008736. 

En dicho acto administrativo se consignaron las que, en conjunto con otras normas,

[...]

tutela, realice las actuaciones correspondientes para mi nombramiento y 
posesión en periodo de prueba en el cargo en el cual ocupé el 106 lugar conforme 
a la RESOLUCIÓN No. 10485 del 17 de agosto de 2023 “Por la cual se 
conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer ciento sesenta y un (161) 
vacante(s) definitiva(s) del empleo denominado Celador, Código 477, Grado 2, 
identificado con el Código OPEC No. 160265, GOBERNACIÓN DE NARIÑO -, 
del Sistema General de Carrera Administrativa”, dicho cargo se encuentra 

ubicado en la Secretaría de Educación Departamental.